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AB BITUS ALLMÄNNA FÖRSÄLJNINGSVILLKOR
Dessa försäljningsvillkor gäller för det fall parterna icke skriftligen i något enskilt fall uttryckligen överenskommit annat.

1. AVTALETS INGÅENDE
Bitus anbud är avgivet utan förbindelse och kan återkallas. Bitus är bundet av avtalet
först när skriftligt ordererkännande kommit köparen tillhanda. Om annat inte anges
gäller Bitus anbud en månad från avgivandet.

Avviker Bitus ordererkännande genom tillägg, inskränkning eller förbehåll från
köparens order och vill köparen inte godta dessa ändringar skall köparen senast inom
en vecka från mottagandet av ordererkännandet skriftligen meddela Bitus detta. I
annat fall är avtal träffat enligt Bitus ordererkännande.

2. BESKRIVNINGAR
Som varuspecifikation med uppgift om träslag, virkeskvalitet, dimension, bearbetning,
längder samt träskyddsbehandling, skall gälla av Bitus utfärdad orderbekräftelse eller
kontrakt.

3. PRIS M.M.
Priserna avser metriskt mått. Hyvlade varor debiteras nominellt mått.
I Bitus priser ingår inte mervärdesskatt, fraktkostnad, transportförsäkring, tull eller
annan statlig skatt eller pålaga. Om det i ordererkännandet upptagna priset särskilt
angivits innefatta mervärdesskatt eller annan statlig skatt eller pålaga och därefter
ändring i skattesatsen för dess inträffar eller ny pålaga pålägges godset, skall priset
ändras i överensstämmelse därmed.

För plockorder, som annulleras senare än två dagar efter order, debiteras en
avbokningsavgift på SEK 500.

4. AVROPSORDER
Beställning på avrop skall uttas senast 6 månader från första avropsdatum. Sker icke
avrop på beställd kvantitet inom föreskriven tidsrymd äger Bitus rätt att annullera
beställningen och för det gods som avropats före annulleringen av köparen erhålla
skillnaden mellan det för avropsorderna avtalade priset och det pris, som gällde enligt
Bitus prislista vid varje enskild leveranstidpunkt.

5. LEVERANSVILLKOR
Alla leveranser sker enligt EXW Nybro (Incoterms 2000) om inte annat skriftligen
avtalats. Bitus svarar för att godset förses med emballage och lastas på bil. Den av
Bitus i leveransvecka angivna leveranstiden avser leveranstiden från Bitus fabrik.
Leveranser, som uppskjutes på köparens begäran, faktureras köparen sedan den
ursprungligen avtalade leveransdagen passerats. Vid lagerhållning för köparens
räkning debiterar Bitus köparen lagerhyra.

6. SMÄRRE AVVIKELSER
Vid leverans förbehåller sig Bitus rätt till antalsavvikelser om maximalt ± 2 %.

7. MOTTAGNINGSKONTROLL
Det åligger köparen att vid godsets ankomst undersöka godset med vederbörlig
omsorg. I de fall godset p.g.a. emballagets art eller annan orsak inte omedelbart kan
bli föremål för undersökning skall mottagningskontrollen omfatta följesedel, antal kolli,
varuslagsuppgifter på förpackningen samt utifrån synliga skador. Därefter skall
mottagningskontrollen fullföljas i samband med att godset avemballeras.

8. TRANSPORTSKADOR
För samtliga transportskador gäller vad som stadgas i avsnitt pkt 9. Reklamation.

9. REKLAMATION
Reklamation av fel eller brist avseende godset skall göras skriftligen och vara Bitus
tillhanda senast 14 dagar efter det att köparen upptäckt felet eller bristen.

Skada på godset, som kan antas ha uppkommit under transport, skall omedelbart
anmälas direkt till fraktföraren och i enlighet med de för transporten gällande
befordringsbestämmelserna. Dessutom skall i förekommande fall Bitus senast inom 7
dagar från godsets mottagande skriftligen underrättas om transportskadan.

Brist som är märkbar vid undersökningen i samband med godsets mottagande, skall
omgående anmälas till såväl fraktföraren som Bitus. I annat fall skall bristen anmälas
utan oskäligt dröjsmål efter godset avemballering.

I samtliga fall då anmälan sker till fraktföraren skall notering härom göras i
fraktsedelskvittensen och kopia av denna omgående översändas till Bitus.

I de fall köparens reklamation riktar sig mot Bitus skall köparen i sin skriftliga
reklamation noggrant ange i vilka avseenden han är missnöjd med leveransen. De
dimensioner mot vilka anmärkning på kvaliteten framställs, skall i sin helhet finnas
tillgängliga för besiktning av Bitus. De dimensioner mot vilka anmärkning på
konditionen (blånad, torrhetsgrad) eller fabrikationsfel framställts, behöver inte i sin
helhet finnas tillgängliga för Bitus men kan gottgörelse då endast ifrågakomma för de
partier av dimensionerna, som hålles tillgängliga.

Reklamerar inte köparen enligt ovanstående förlorar han rätten att framställa anspråk
på grund av fel eller brist i godset.

Levererat gods får icke returneras utan att Bitus i förväg lämnat sitt medgivande.

I de fall Bitus godkänner reklamationen äger Bitus rätt att efter eget val reglera
reklamationen, antigen genom iståndsättande av bristfälligt gods eller genom
leverans av felfritt gods istället för reklamerat gods.

Annan påföljd äger köparen inte göra gällande gentemot Bitus.

Bitus har inte något ansvar för fel utöver vad som föreskrivs ovan. Detta gäller varje
förlust felet kan orsaka som exempelvis produktionsbortfall, utebliven vinst och annan
ekonomisk följdförlust. Denna begränsning av Bitus ansvar gäller dock inte om Bitus
gjort sig skyldigt till grov vårdslöshet.

10. LEVERANSFÖRSENING
Finner part att han inte kan hålla avtalad tidpunkt för leverans eller mottagande av
godset eller framstår sådan försening som sannolik, skall han underrätta motparten
därom utan oskäligt dröjsmål. I samband därmed skall han även underrätta motparten

om vid vilken tidpunkt leverans respektive mottagande av godset beräknas kunna
ske. Vad ovan sagts gäller även i leverans ingående delleveranser.

Vid väsentlig leveransförsening, varmed avses att det gods aktuell order inte omfattar
lämnat Bitus fabrik fjärde veckan efter avtalad leveransvecka, äger köparen skriftligen
avstå från leveransen i dess helhet eller del därav.

Avser förseningen endast enstaka gods i leveransen får hävande endast göras
beträffande detta gods och med detsamma förbundet gods.

Avser aviserad eller inträffad försening leverans av gods, som är tillverkat efter
köparens anvisning eller gods av sådant slag som Bitus normalt inte lagerför, äger
köparen dock häva endast om köparen kan visa att förseningen förorsakar honom
synnerlig skada.

Utnyttjar part inte utan oskäligt dröjsmål den rätt att häva avtalet som kan föreligga
enligt ovan, skall i avisering om dröjsmålet angiven tidpunkt för leveransen anses som
ny leveranstid.

Hävs avtalet p.g.a. aviserad eller inträffad försening, äger dock köparen inte rätt till
någon ersättning av Bitus.

11. BETALNING
I den mån annat inte skriftligen överenskommits mellan parterna skall köparens
betalning erläggas senast inom 30 dagar från fakturadatum. Kassarabatt utgår inte.
Vid utebliven betalning debiteras köparen dröjsmålsränta enligt räntelagen (referens-
räntan + 8 %). Samma dröjsmålsränta utgår på räntefaktura.

Uppkommer skälig anledning anta att köparen inte kommer att fullgöra sin
betalningsskyldighet äger Bitus rätt att kräva förskottsbetalning eller den säkerhet
som Bitus bedömer vara erforderlig. Fullgör köparen inte detta utan skäligt dröjsmål
äger Bitus rätt att häva köpet. Samma gäller om köparen inleder rekonstruktions-
förfarande, försätts i konkurs eller träder i likvidation.

Köparen äger av betalning för gods inte innehålla mer än beräknad kostnad för att
avhjälpa i rätt tid påtalat fel eller brist.

12. ÄGANDERÄTTSFÖRBEHÅLL
Bitus förbehåller sig äganderätten till det försålda godset intill dess full betalning
kommit Bitus tillhanda. Accept eller annan förbindelse anses inte som betalning,
förrän den är helt inlöst. I händelse av återtagning äger Bitus avgöra vilka delar av en
leverans som kvarstår obetalda.

13. FORCE MAJEURE
Skulle Bitus leverans förhindras, försenas eller försvåras till följd av krig, myndighets
åtgärd, arbetskonflikt, maskinskada, råvarubrist, försenad leverans från under-
leverantör, upplopp, eldsvåda, ishinder, naturkatastrof eller annan omständighet
utanför Bitus kontroll, äger Bitus att utan skadeståndsskyldighet uppskjuta tiden för
fullgörande av hel eller del av beställd leverans i den utsträckning så erfordras.

14. ANSVAR FÖR SAKSKADA ORSAKAD AV GODSET
Köparen skall hålla Bitus skadeslös i den utsträckning Bitus åläggs ansvar gentemot
tredje man för sådan skada eller förlust, som Bitus inte ansvarar för gentemot köparen
enligt andra och tredje styckena i denna punkt.

Bitus ansvarar inte för skada som godset orsakar

a) på fast eller lös egendom eller följderna av sådan skada, om skadan inträffar då
godset är i köparens besittning, eller

b) på produkter framställda av köparen eller på produkter i vilka köparens
produkter ingår.

Nämnda begränsningar i Bitus ansvar gäller inte om Bitus gjort sig skyldigt till grov
vårdslöshet.

Framställer tredje man krav mot Bitus eller köparen på ersättning för skada eller
förlust som avses i denna punkt, skall andra parten genast underrättas härom.

Bitus och köparen är skyldiga att låta sig instämmas till den domstol eller skiljenämnd
som behandlar ersättningskrav mot någon av dem, om kravet grundas på skada eller
förlust som påstås vara orsakad av det levererade godset. Det inbördes förhållandet
mellan köparen och Bitus skall dock alltid avgöras enligt punkt 15.

15. TVISTER OCH TILLÄMPLIG LAG
Tvist i anledning av detta avtal skall slutligt avgöras genom skiljedom enligt reglerna
för Stockholms Handelskammares skiljedomsinstitut. Skiljenämnden skall bestå av en
ensam skiljeman. Om värdet av vad som yrkas vid tiden för påkallelsen uppenbart inte
överstiger 2 000 000 kr skall tvisten dock slutligt avgöras i allmän domstol. Vid
bedömningen av värdet skall hänsyn inte tas till parts ränteyrkande och de kostnader
som är förenade med skiljeförfarandet.

För det fall tvist skall avgöras i allmän domstol skall behörigt forum i första instans
vara Kalmar tingsrätt.

Svensk lag skall vara tillämplig i alla avseenden på parternas inbördes rätts-
förhållande i anledning av detta avtal.


